Dopiero po dwóch latach starań klerycy mogli wrócić do własnego domu.
Niedługo dane im było cieszyć się przebywaniem w budynkach
pobenedyktyńskich albowiem na mocy ukazu cara Aleksandra II
z 27 października (8 listopada) 1864 roku, zlikwidowano wszystkie
domy zakonne na terenie diecezji płockiej. Majątek po skasowanych
klasztorach został przekazany różnym instytucjom państwowym.
Przeznaczono go między innymi na koszary wojskowe, lazarety, szko-
ły, szpitale i składy15.